
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 20. června 2018 

Č.j.: 2018/080280/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Datové služby WAN - propojení 

pracovišť ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

 

„Dobrý den, 

znění dotazu: 

 

Zadavatel požaduje mimo jiné zřízení datového propojení pracovišť primárními a záložními 

datovými spoji, přičemž vedení č. 1 musí být přivedeno po optickém médiu. Dále požaduje 

zprovoznit WAN nejpozději do 6 týdnů ode dne podpisu smlouvy.  

 

Zadavatel tedy požaduje vybudování optických tras, nedává však dostatečný časový prostor 

k dobudování optických přípojek. 

 

Vybudování optického vedení je časové náročné a bude-li třeba územní či stavební řízení 

reálný čas nezbytný pro tyto úkony je minimálně 9 měsíců od účinnosti smlouvy. 

 

Extrémně krátká lhůta na zřízení telekomunikačních služeb navíc v kombinaci s hrozbou 

sankce za její nesplnění nedůvodně zvýhodňuje stávajícího dodavatele. 

 

Upraví zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti lhůtu pro zprovoznění WAN na 9 

měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, případně umožní zadavatel po dobu realizace optické 

přípojky dočasné připojení radioreléovým spojem v pásmu s individuálním oprávněním? 

 

Děkujeme“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel nebude zadávací dokumentaci upravovat.  

Požadavek na prodloužení lhůty nepovažuje zadavatel za přiměřený s ohledem na skutečnost, 

že pobočky/územní pracoviště se nachází v centrech velkých měst, tj. v lokalitách 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

s vybudovanou infrastrukturou. Dodavatel nemusí mít svá optická vlákna, ale může si je 

pronajmout, a to dlouhodobě nebo i krátkodobě na překlenutí doby potřebné pro vybudování 

vlastní infrastruktury. Zadavatel ostatně v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky 

nepožaduje po dodavateli „vybudování optických tras“, jak ve svém dotazu předjímá 

dodavatel, ale zřízení a poskytování služby, přičemž nejsou nijak stanoveny smluvní 

požadavky na vlastnictví či jiné zajištění práv k infrastruktuře. 

Radioreleové spoje pro hlavní trasy zadavatel nepřipouští z důvodu horší spolehlivosti při 

zvážení provozu kritických aplikací a využití šifrátorů třetí strany, v případě poruch pak nelze 

jednoznačně určit odpovědnou smluvní stranu, neboť poruchy bývají často náhodného jevu. 

Zadavatel opětovně dodává, že povolené způsoby realizace vedení jsou vymezeny 

v odst. 1.3.2 a 1.3.3 přílohy č. 1 Návrhu smlouvy. 

 

S pozdravem 

 

 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

 

 


		2018-06-20T16:01:32+0200




